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ТООН СУДАЛГААНЫ ХАМРАХ ХҮРЭЭ, ТҮҮВЭРЛЭЛТ

Сум/Дүүрэг Нийт хүн ам

18-аас дээш 

насны 

хүний тоо

Түүврийн 

хэмжээ

Батноров сум 5700 3703 75

Батширээт сум 2394 1617 34

Баян-Адарга сум 2483 1609 35

Баянмөнх сум 1768 1084 29

Баян-Овоо сум 1932 1229 30

Баянхутаг сум 2466 1652 34

Биндэр сум 4068 2699 46

Бор-Өндөр сум 8857 5472 72

Галшар сум 2224 1496 33

Дадал сум 3189 2048 38

Дархан сум 2012 1321 31

Дэлгэрхаан сум 2499 1608 34

Жаргалтхаан 

сум
2311 1482 33

Мөрөн сум 1872 1295 32

Норовлин сум 2734 1696 36

Өмнөдэлгэр сум 5890 3801 76

Хэрлэн сум 24036 14932 346

Цэнхэрмандал 

сум
2072 1414 32

Бүгд 78507 50158 1046

• Үндэсний статистикийн хорооны хүн амын тоон мэдээнээс харахад Хэнтий аймгийн хэмжээнд 18+ насны нийт 50158 хүн байна. Уг тоог үндэс болгон

судалгааны нийт түүврийн хэмжээг тодорхойлов. Мэдээллийн итгэх магадлал 95%, итгэх түвшин 3%-тай байхаар тооцож түүврийн тохиромжит

хэмжээг тооцоход хэдэн хүн байгааг доорх зурагт харуулав.

• Судалгааны нийт эх олонлог 18-аас дээш насны 50158 хүнийг 95%-тай төлөөлөх бөгөөд судалгааны үр дүн (+;-3%)-иар хэлбэлзэж болно.

ХЭНТИЙ АЙМГИЙН ТҮҮВРИЙН ТАРХААЛТ:

https://www.surveysystem.com/sscalc.htm

*Судалгаанд оролцогчдын хэмжээг тодорхойлохдоо Нейманы

хувиарлалтын аргаар тооцож түүвэрлэлтийг хийсэн болно. Эх

олонлогийн бүлэг тус бүрээс сонгогдох нэгжийн тоог Нейманы

хуваарилалтын аргаар тодорхойлох нь илүү ач холбогдолтой байдаг.
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ХЭНТИЙ АЙМГИЙН ХЭМЖЭЭНД ТУЛГАМДАЖ БУЙ АСУУДЛУУДЫГ ИРГЭД НЭРЛЭСЭН 
БАЙДАЛ 

COLOR SCALE
ИхБага

Тулгамдаж буй асуудал, шийдэл 
Аймгийн 

хэмжээнд

Хэрлэн 

сум

Батноров 

сум

Батширээт 

сум

Баян-Адарга 

сум

Баянмөнх 

сум

Баян-

Овоо сум

Баянхутаг 

сум

Биндэр 

сум

Галшар 

сум

Дадал 

сум

Дархан 

сум

Дэлгэрхаан 

сум

Жаргалт

хаан сум

Мөрөн 

сум

Норовлин 

сум

Өмнөдэл

гэр сум

Цэнхэр 

мандал 

Бор-

Өндөр

Зам засвар 16% 21% 9% 27% 37% 7% 43% 9% 20% 0% 13% 0% 21% 9% 0% 6% 16% 0% 15%

Ажлын байр нэмэгдүүлэх 12% 12% 13% 9% 9% 10% 20% 18% 22% 36% 21% 3% 12% 24% 0% 0% 8% 13% 4%

Дахин төлөвлөлтөд оруулах, орон сууцжуулах 10% 16% 9% 3% 14% 7% 0% 6% 11% 9% 11% 7% 6% 0% 0% 0% 7% 9% 10%

Хог, цэвэрлэгээний асуудлыг шийдэх 10% 8% 16% 6% 6% 7% 7% 3% 15% 9% 8% 0% 47% 3% 0% 6% 15% 9% 8%

Худаг, цэвэр усны асуудлыг шийдэх 8% 5% 3% 3% 9% 0% 17% 0% 0% 0% 0% 7% 12% 9% 3% 14% 47% 3% 4%

Эрүүл мэндийн үйлчилгээ, хүртээмжийг сайжруулах 7% 9% 9% 6% 0% 10% 0% 6% 4% 12% 16% 7% 6% 3% 0% 6% 4% 9% 1%

Төрийн албан хаагчдын харилцаа, үйлчилгээг сайжруулах 7% 7% 5% 6% 3% 21% 0% 6% 7% 9% 18% 3% 3% 12% 3% 6% 5% 6% 4%

Бэлчээрийн газар нутаг болон малчдын асуудал 5% 4% 5% 3% 11% 0% 0% 0% 0% 3% 11% 3% 18% 12% 3% 3% 4% 3% 7%

Үнийн өсөлтийг бууруулах 4% 6% 1% 3% 0% 7% 10% 0% 9% 6% 5% 0% 6% 12% 0% 3% 5% 3% 0%

Гэрэлтүүлэг нэмэх 4% 5% 7% 12% 9% 0% 0% 3% 0% 3% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 12% 3% 1%

Залуучуудыг дэмжих, чөлөөт цагаа өнгөрөөх газартай болох 4% 2% 4% 3% 6% 3% 7% 6% 7% 18% 11% 0% 6% 0% 3% 3% 1% 6% 1%

Сургууль, цэцэрлэгийн үйлчилгээ, тохижилтыг сайжруулах 4% 3% 4% 3% 3% 3% 0% 6% 7% 3% 5% 13% 3% 9% 0% 0% 5% 0% 4%

Эзэнгүй нохой, муур устгах 4% 7% 3% 3% 0% 0% 0% 0% 7% 0% 0% 0% 12% 6% 0% 0% 1% 0% 1%

Газар өмчлөлийн асуудлыг ил тод, шудрага шийдэх 3% 2% 0% 3% 6% 10% 0% 0% 0% 0% 24% 13% 3% 0% 3% 0% 0% 6% 6%

Архидалтыг бууруулах 3% 2% 15% 0% 3% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 12% 0% 3% 7% 3% 1%

Халаалт, дулааны шугам, халуун усны асуудал шийдэх 3% 4% 4% 3% 3% 7% 0% 6% 2% 3% 0% 0% 9% 0% 0% 0% 0% 6% 4%

ЖДҮ, хувиараа хөдөлмөр эрхлэгчдийг дэмжих 3% 3% 3% 0% 6% 7% 3% 0% 2% 15% 3% 0% 3% 6% 3% 0% 0% 3% 0%

Шүдний эмнэлэг, эмчтэй болох 2% 0% 3% 6% 9% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 0% 0% 6% 0% 0% 15% 0% 0%

Спорт заалтай болох 2% 0% 0% 3% 3% 0% 50% 3% 0% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Тэтгэвэр, тэтгэмж нэмэх 2% 4% 0% 0% 3% 3% 7% 3% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0%

Тог, цахилгааны асуудал 2% 4% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0% 0% 1% 0% 0%

Ахмад настангуудыг дэмжих 2% 3% 1% 0% 6% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 3%

Үсчин, гоо сайхантай болох 1% 0% 0% 0% 0% 0% 50% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Автобусны тоо, хүртээмжийг нэмэх 1% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0%

Байхгүй 37% 33% 45% 47% 20% 38% 7% 56% 33% 21% 13% 58% 21% 36% 88% 72% 22% 41% 54%

• Хэнтий аймгийн хэмжээнд хамгийн их тулгадаж буй асуудал зам засвар, ажлын байр, дахин төлөвлөлт, орон сууцжуулалтад хамруулах зэрэг байна.

• Сум бүрээс судалгаанд оролцсон иргэд ямар асуудлууд нэрлэсэн болохыг доорх хүснэгтнээс харна уу. Хүснэгтийг баганын дагуу уншихыг анхаарна уу.


